GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

PROCESSO SELETIVO SESA SIMPLIFICADOO Nº 001/2024 – NÍVEL MÉDICO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 007 -001 -2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 007-001-2024 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com

este edital.

1. RESULTADO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 007-001-2024

REGIÃO: CAPARAÓ

HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO

MÉDICO HEMATOLOGISTA  E HEMOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alcione Giraldo Carvalho 2529213

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Fabiano Bianchi 2548948

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 007-001-2024

REGIÃO: CENTRO SUL

CAPAAC - CENTRAL DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE

CAMPOS

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 João Marcos De Oliveira Filho 2532681

UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Janaína Vianna De Souza 2527863

SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM

MÉDICO NEUROLOGISTA I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mateus De Angeli Altoé 2551353

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 007-001-2024

REGIÃO: CENTRO OESTE

HJSN - HOSPITAL JOÃO SANTOS NEVES

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Herisson Maddalon Wagner 2548273

HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

MÉDICO CARDIOLOGISTA  I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Guilhermo Guerra Guimaraes 2552181

MÉDICO HEMATOLOGISTA  E  HEMOTERAPEUTA

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mateus Alvarenga Malacarne 2550275

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Julio Cezar Costa Casotte 2552283

METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Geruza Rios Pessanha Tavares 2527026

2 Carlos Roberto Guerra Freitas 2546486

4 Elilaide Torres Folha 2522833

CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESPÍRITO SANTO

MÉDICO CARDIOLOGISTA  I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Daniel Jose Da Silva Filho 2549386

MÉDICO I

1 Hilmar Dias Ricardo 2533367

2 Fernando Bermudes Cabral 2543133

3 Jaildon Moreira Silva 2548267

HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Adalberto Pinheiro Netto 2541593

HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

MÉDICO HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Viviane Regina Hernandez Nunes 2548966

4 Rayana Bomfim Leonel 2549561

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Hilmar Dias Ricardo 2533360

4 Elizangela Da Terra Pereira Schneider 2535777

HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

MÉDICO INTENSIVISTA PEDIÁTRICO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Gabriella Vilela Gabrieli 2530541

SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

MÉDICO  I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Aline Muzi De Castro 2533608

HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES

MÉDICO  I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adalberto Pinheiro Netto 2541541

3 Veronica Faria Laranja 2548654

NOROESTE

HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO

MÉDICO  I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Miângeles Amorim Dal Col 2525691

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

RIO  DOCE

HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luh Soprani Conceição De Souza 2526190

2 Anna Carolina Dal Col Bergamim 2547683

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA, CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 007-001-2024

REGIÃO: METROPOLITANA

HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

MÉDICO HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fanny Oliveira Frazão Rosa 2552833

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO 007-001-2024

REGIÃO: CENTRAL SUL

CAPARAÓ

HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2542424 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 2547291 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

CENTRAL SUL

CAPAAC - CENTRAL DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE

CAMPOS

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2523215 INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU REQUISITO – MÉDICOS
(Residência Médica ou Especialização específica para o cargo)

3 2542323 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2545114 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 2546238 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

CENTRO OESTE

HJSN - HOSPITAL JOÃO SANTOS NEVES

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2527819 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 2547958 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4 2526045 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

MÉDICO CARDIOLOGISTA  I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2 2550609

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

MÉDICO  I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2 2538193 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 2534462 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA

MÉDICO  I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2534255 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 2540048 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 2538198 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4 2531901 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

MÉDICO  I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3
2550474

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5
2521085

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESPÍRITO SANTO

MÉDICO CARDIOLOGISTA  I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
2531986

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3
2538618

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2543852
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 2548186
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

MÉDICO CARDIOLOGISTA I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
2541000

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
2531988

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3
2521829

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
2526196

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5
2533015

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
2532153

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3
2533890

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

MÉDICO HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
2526196

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5
2533015

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

MÉDICO INTENSIVISTA PEDIÁTRICO

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
2544486

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
2531787

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2
2521202

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

 SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

MÉDICO ANGIOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
2550567

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
2549653

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

 SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
2522162

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2
2546828

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

MÉDICO ANGIOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2545049 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO

MÉDICO ANGIOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2543390 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 2551136 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 2548187 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

 HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES

MÉDICO I

CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3 2549675 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 004/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 20:00 horas do dia 26/02/2024

até as 20:00 horas do dia 27/02/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/02/2024, 20:00

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde